

APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 3 de diciembre de 2019

Señor

JUEZ 8º CIVIL CIRCUITO DE MEDELLIN
La ciudad



Proceso: Ejecutivo
Demandante: Bancolombia S.A.
Demandados: Bienes y Desarrollo Conbienes S.A.S y otros.
Radicado: 05001-31-03-008-2017-00554-00

CARLOS ALBERTO RESTREPO BUSTAMANTE, abogado portador de la T.P. 34.607 del C.S.J., profesional inscrito en el Certificado de Existencia y Representación de Restrepo Upegui Marco Jurídico S.A.S., sociedad que obra como apoderada de la demandante, Bancolombia S.A.; por este escrito aporto la liquidación del crédito de conformidad con la sentencia del 16 de octubre de 2019.

Atentamente,

CARLOS ALBERTO RESTREPO BUSTAMANTE
T.P. 34.607 del C.S.J.

RADICADO 2017-554
OBLIGACIÓN 190089556

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>
Tasa mensual pactada >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>>
Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>
Tasa mensual pactada >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>>
CAPITAL: \$200.000.000,00

Máxima

Máxima

Plazo Hasta
Mora

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada		TASA	LIQUIDACION	
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Mensual	Aplicable	DÍAS	INTERESES
16-feb-18	28-feb-18	20,69%	31,04%	2,28%	2,278%	15	2.278.011,56
1-mar-18	31-mar-18	20,69%	31,04%	2,28%	2,278%	30	4.556.023,12
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	30,72%	2,26%	2,257%	30	4.514.999,57
1-may-18	31-may-18	20,48%	30,72%	2,26%	2,257%	30	4.514.999,57
1-jun-18	30-jun-18	20,48%	30,72%	2,26%	2,257%	30	4.514.999,57
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	30,05%	2,21%	2,213%	30	4.426.785,94
1-ago-18	31-ago-18	20,03%	30,05%	2,21%	2,213%	30	4.426.785,94
1-sep-18	30-sep-18	20,03%	30,05%	2,21%	2,213%	30	4.426.785,94
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	29,45%	2,17%	2,174%	30	4.348.020,76
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	29,24%	2,16%	2,160%	30	4.320.373,87
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	29,10%	2,15%	2,151%	30	4.302.579,11
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	28,74%	2,13%	2,128%	30	4.255.042,90
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	29,55%	2,18%	2,181%	30	4.361.828,79
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	29,06%	2,15%	2,148%	30	4.296.643,73
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	28,98%	2,14%	2,143%	30	4.286.747,22
1-may-19	31-may-19	19,34%	29,01%	2,15%	2,145%	30	4.290.706,46
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	28,95%	2,14%	2,141%	30	4.282.787,14
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	28,92%	2,14%	2,139%	30	4.278.826,21
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	28,98%	2,14%	2,143%	30	4.286.747,22
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	28,98%	2,14%	2,143%	30	4.286.747,22
1-oct-19	30-oct-19	19,10%	28,65%	2,12%	2,122%	30	4.243.139,81
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	28,55%	2,11%	2,115%	30	4.229.243,22
1-dic-19	3-dic-19	18,91%	28,37%	2,10%	2,103%	3	420.539,63
Total Intereses						648	94.149.364,48

Capital \$200.000.000,00

Intereses de Plazo

TOTAL: CAPITAL+INTERESES \$294.149.364,48

185

RADICADO 2017-00607
OBLIGACIÓN 2340081036

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>
Tasa mensual pactada >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>>
Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>
Tasa mensual pactada >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>>
CAPITAL: \$400.000.000,00

Máxima

Máxima

Plazo Hasta

Mora

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada		TASA	LIQUIDACION	
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Mensual	Aplicable	DÍAS	INTERESES
24-dic-16	31-dic-16	21,99%	32,99%	2,40%	2,404%	7	2.243.726,11
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	33,51%	2,44%	2,438%	30	9.750.483,14
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	33,51%	2,44%	2,438%	30	9.750.483,14
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	33,51%	2,44%	2,438%	30	9.750.483,14
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	33,50%	2,44%	2,437%	30	9.746.646,61
1-may-17	31-may-17	22,33%	33,50%	2,44%	2,437%	30	9.746.646,61
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	33,50%	2,44%	2,437%	30	9.746.646,61
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	32,97%	2,40%	2,403%	30	9.612.118,66
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	32,97%	2,40%	2,403%	30	9.612.118,66
1-sep-17	30-sep-17	21,98%	32,97%	2,40%	2,403%	30	9.612.118,66
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	31,73%	2,32%	2,323%	30	9.291.138,53
1-nov-17	30-nov-17	21,15%	31,73%	2,32%	2,323%	30	9.291.138,53
1-dic-17	31-dic-17	21,15%	31,73%	2,32%	2,323%	30	9.291.138,53
1-ene-18	23-ene-18	20,69%	31,04%	2,28%	2,278%	23	6.985.902,11
1-feb-18	15-feb-18	20,69%	31,04%	2,28%	2,278%	15	4.556.023,12
Total Intereses						405	128.986.812,14

Capital \$400.000.000,00

Intereses de Plazo

TOTAL: CAPITAL+INTERESES \$528.986.812,14

171

Señores
JUZGADO OCTAVO CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN
E.S.D.



RECIBIDO
2019 NOV 07 4:59

PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA
DEMANDADO: BIENES Y DESARROLLOS CONBIENES S.A.S.
RADICADO: 050013103008-2017-00554-00

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

JAZMÍN MARÍA PUERTA MEJÍA, identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada del **FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A.**, por medio del presente escrito allego la liquidación del crédito correspondiente al porcentaje pagado por mi representado.

Cordialmente,

JAZMÍN MARÍA PUERTA MEJÍA
C.C. 1.020.407.226
T.P. 249.368 del C.S. de la J.

182

**ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA**



Número de crédito : 1000000079954
 Identificación : NIT N° 9006705024
 Nombre : BIENES Y DESARROLLOS CONBIENE
 Intermediario financiero : 8909039388 BANCOLOMBIA
 Fondo administrador : FG ANTIOQUIA
 Oficina : MEDELLIN

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado : 200.000.000 Fecha desembolso : 16.02.2018

DATOS LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación : 31.10.2019 Tasa de mora : TMORA2 TASA
 Tasa corrientes : Cuotas en mora : 000

DATOS DEUDA

Saldo capital	200.000.000
Intereses de mora	89.175.344
Intereses corrientes	0
Intereses mora a favor	0
Intereses de mora diferidos	0
Honorarios	0
Gastos judiciales	232.419
Seguros de vida	0
Seguros de incendio y terremoto	0
Seguros de automovil	0
Total deuda	289.407.763

**"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN
SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"**

**ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA**



Número de crédito : 1000000079954
 Identificación : NIT N° 9006705024
 Nombre : BIENES Y DESARROLLOS CONBIENE
 Intermediario financiero : 8909039388 BANCOLOMBIA
 Fondo administrador : FG ANTIOQUIA
 Oficina : MEDELLIN

**DETALLE LIQUIDACIÓN
INTERESES DE MORA**

PERIODO	TASA	VALOR
16.02.2018 - 28.02.2018	27,71	1.973.863
01.03.2018 - 31.03.2018	27,32	4.640.658
01.04.2018 - 30.04.2018	27,09	4.453.151
01.05.2018 - 31.05.2018	27,04	4.593.096
01.06.2018 - 30.06.2018	26,85	4.413.699
01.07.2018 - 31.07.2018	26,56	4.511.562
01.08.2018 - 31.08.2018	26,45	4.492.877
01.09.2018 - 30.09.2018	26,30	4.323.288
01.10.2018 - 31.10.2018	26,09	4.431.726
01.11.2018 - 30.11.2018	25,92	4.260.822
01.12.2018 - 31.12.2018	25,81	4.384.164
01.01.2019 - 31.01.2019	25,53	4.336.603
01.02.2019 - 28.02.2019	26,17	4.015.123
01.03.2019 - 31.03.2019	25,78	4.379.068
01.04.2019 - 30.04.2019	25,72	4.227.945
01.05.2019 - 31.05.2019	25,74	4.372.274
01.06.2019 - 30.06.2019	25,69	4.223.014
01.07.2019 - 31.07.2019	25,67	4.360.384
01.08.2019 - 31.08.2019	25,72	4.368.877
01.09.2019 - 30.09.2019	25,72	4.227.945
01.10.2019 - 30.10.2019	25,46	4.185.205